Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

09-04-2024
F.15/23/232
NL:TZ:0000306857:F001
24-10-2023

mr. J. van der Kluit
mr A.M.H.].L. Claus

De PlekK B.V. 23-11-2023
1

Gegevens onderneming

De PlekK B.V. 23-11-2023

Wagenweg 214 1

2012 NM Haarlem

KvK nummer 75494523

Activiteiten onderneming

De PlekK B.V. hield zich bezig met het exploiteren van een restaurant. 23-11-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2020 € 359.299,00

2021 € 439.940,00 €118.563,00
2022 €417.800,00 € 248.928,70
2023 € 168.345,86

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 149.898,00

€ 123.798,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3021545a-5472-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=95b37f70-cce6-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

17

Boedelsaldo

€ 254,46

€ 982,56

€ 19.634,00

Verslagperiode

van
24-10-2023
t/m

22-11-2023

van
22-2-2024
t/m

9-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

65 uur 24 min

41 uur 24 min

17 uur 42 min

124 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Uren van 24 oktober t/m 22 november 2023

Uren van 23 november 2023 t/m 21 februari 2024

I Uren van 22 februari t/m 9 april 2024

23-11-2023
1

23-11-2023
1

22-02-2024
2

09-04-2024
3

23-11-2023
1

09-04-2024
3

23-11-2023
1

22-02-2024
2

09-04-2024
3






1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De PlekK B.V. is opgericht en ingeschreven bij de Kamer van Koophandel met 23-11-2023
nummer 75494523 op 31 juli 2019. De identiteit van de bestuurder en 1
(middellijk) aandeelhouders is bekend bij de curator, doch wordt in verband

met de privacy niet vermeld.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken 23-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen worden opgezegd. 23-11-2023
1
1.4 Huur
De locatie aan de Wagenweg wordt gehuurd. 23-11-2023
1
I In overleg met de verhuurder is het pand opgeleverd. 09-04-2024
3

1.5 Oorzaak faillissement

Het restaurant is enige maanden vodr de Coronacrisis geopend. Voorafgaand 23-11-2023
aan de Coronacrisis waren de vooruitzichten en de omzetten goed. Gedurende 1
de Coronacrisis is het restaurant grotendeels dicht geweest, zijn er

afhaalmaaltijden verzorgd, en is het restaurant tussendoor open geweest

wanneer dat kon. De investeerders hebben in die periode regelmatig nieuwe

leningen moeten verstrekken om de kosten te kunnen betalen. Daarnaast is

gebruik gemaakt van de mogelijkheden voor uitstel van belastingheffing en

NOW. Op grond van diverse redenen heeft er meerdere malen een

personeelswissel plaatsgevonden. Het was moeilijk om goed personeel te

vinden. Vervolgens liepen de personeels- en energiekosten op, terwijl de

omzetten achterbleven. In combinatie met de schulden aan de belastingdienst

en de verhuurder heeft dit de bestuurder doen besluiten het failissement van

de onderneming aan te vragen, nu een rendabele exploitatie niet mogelijk

bleek.

De komende periode(s) zal er nader onderzoek plaatsvinden naar de
(intrinsieke) oorzaken van het faillissement.

Uit het onderzoek zijn geen andere oorzaken gebleken, dan door de 22-02-2024
bestuurder en de (middellijk) aandeelhouders zijn gesteld. 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 23-11-2023

1
17

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

23-11-2023
Toelichting
1
In onderzoek
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
25-10-2023 17
totaal 17
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft UWV ingeschakeld voor de informatiebijeenkomst uit hoofde 23-11-2023
van de loongarantieregeling. Op 30 oktober 2023 heeft deze bijeenkomst 1

plaatsgevonden.
De curator en zijn team hebben nadien nog diverse vragen van de werknemers
beantwoord.

De verslagperiode hebben de curator en zijn team nog diverse vragen van het 22-02-2024
UWV en werknemers samenhangend met diverse overuren, beantwoord. Het 2
UWYV zal thans overgaan tot het indienen van haar vordering.

I UWYV heeft haar vordering ingediend 09-04-2024
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 23-11-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 18.150,00

totaal €18.150,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inventaris zoals stoelen, tafels, servies, glazen etc.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een dag voor de uitspraak van het faillissement, beslag gelegd
op de roerende zaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de aanwezige activa laten taxeren.

De verhuurder is van mening dat een gedeelte van de inventaris aan haar
toebehoort. In dat kader heeft er overleg plaatsgevonden met de verhuurder
en haar vertegenwoordigers. Daarnaast heeft er overleg plaatsgevonden met
de fiscus en enkele schuldeisers in het kader van de afwikkeling van het
gelegde beslag.

De curator heeft meerdere keren overleg gehad met de fiscus. Dit heeft er toe
geleid dat het beslag op 15 februari 2024 is opgeheven. Verder heeft de
curator getracht te bepalen welk deel van de inventaris van De PlekK aan de
verhuurder toebehoort, en welk gedeelte aan De Plekk. De curator is in overleg
met de verhuurder over de mogelijke overname van de inventaris die aan De
Plekk toebehoort.

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn de aan de boedel
behorende activa aan de verhuurder verkocht voor een bedrag ad €
18.150,00 inclusief btw.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was een klein voorraad bederfelijke waar aanwezig. Deze is met behulp van
de werknemers in de afvalcontainers gedaan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

afgerond

23-11-2023

1

23-11-2023
1

23-11-2023

1

23-11-2023

1

22-02-2024
2

09-04-2024
3

23-11-2023
1

23-11-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 200,60

totaal € 200,60 € 0,00

Toelichting andere activa

Geen

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Er zou sprake zijn van 1 debiteur. Deze is € 1.220,75 € 1.220,75
aangeschreven door de curator.

totaal €1.220,75 €1.220,75

Toelichting debiteuren

Na herhaalde sommatie is het openstaande bedrag op de rekening van De
Plekk ontvangen. Dit bedrag zal overgemaakt worden naar de
faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er op toe zien dat de vordering wordt betaald.

Incasseren vordering, nu afgewikkeld.

I De betaling is ontvangen op de boedelrekening.

5. Bank / Zekerheden

23-11-2023
1

23-11-2023
1

Boedelbijdr.

€0,00

22-02-2024
2

23-11-2023
1

22-02-2024
2

09-04-2024
3



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Een aantal zaken wordt geleased. De fiscus heeft beslag gelegd op de
inventaris van De PlekK. De curator heeft de leasemaatschappijen hierover
geinformeerd en hen verzocht juridisch advies in te winnen om hun
eigendommen eventueel retour te kunnen nemen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd, wel is er een bankgarantie afgegeven voor
een eventuele huurachterstand.

5.4 Separatistenpositie

nee

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie boven

5.6 Retentierechten

Nog niet van gebleken

5.7 Reclamerechten

Nog niet van gebleken

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing

23-11-2023

1

23-11-2023
1

23-11-2023
1

23-11-2023
1

23-11-2023
1

23-11-2023
1

23-11-2023

1

23-11-2023

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afwikkelen eigendomsvoorbehouden

Deze verslagperiode heeft er diverse overleg plaatsgevonden met de fiscus
over het gelegde beslag. Dit heeft er toe geleid dat het beslag op 15 februari
2024 opgeheven is. De eigendomsvoorbehouden worden nu afgewikkeld.

De partijen die eigendomsvoorbehouden geclaimd hebben, zijn in de
gelegenheid gesteld hun rechten uit te oefenen

23-11-2023

1
22-02-2024
2
09-04-2024
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming was reeds gestaakt voor de datum van 23-11-2023
het faillissement. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 23-11-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek 23-11-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft met enkele geinteresseerde partijen gesproken. Bekeken 23-11-2023
wordt of overeenstemming bereikt kan worden. 1
Deze verslagperiode hebben er diverse besprekingen met geinteresseerde 22-02-2024
partijen plaatsgevonden. Deze besprekingen hebben vooralsnog niet tot een 2

doorstart geleid.

I Een doorstart van de activiteiten is niet mogelijk gebleken. 09-04-2024
3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek 23-11-2023

1



7.2 Depot jaarrekeningen

2020 is gedeponeerd op 21-3-2022
2021 is gedeponeerd op 7-10-2023

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

Afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Nee
Toelichting

Niet van gebleken. De te late deponering van de jaarrekening, is niet een
belangrijke oorzaak van het faillissement gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek

Nee
Toelichting

Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

23-11-2023
1

23-11-2023
1

22-02-2024
2

23-11-2023
1

22-02-2024
2

23-11-2023
1

22-02-2024
2

23-11-2023

1

22-02-2024
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoeken bovengenoemde punten

Administratief onderzoek.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator + P.M.

€ 1.906,96
Toelichting

Taxatiekosten € 1.906,96

€ 27.348,64
Toelichting

Taxatiekosten € 1.906,96
UWV € 25.441,68

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 127.849,00

€ 134.353,00

€ 139.056,00

23-11-2023
1

22-02-2024

2

09-04-2024
3

23-11-2023
1

22-02-2024
2

09-04-2024
3

23-11-2023
1

22-02-2024
2

09-04-2024
3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet ingediend

€ 20.136,38

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet ingediend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.458,07

€ 49.786,21

€ 53.842,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren vorderingen. De investeerders annex aandeelhouders hebben
hun vordering nog niet officieel ter verificatie aangemeld. De schuldenlast zal
naar verwachting aanzienlijk oplopen.

Ondanks verzoek daartoe hebben de investeerders annex aandeelhouder hun
vordering nog niet ter verificatie aangemeld.

23-11-2023

1

09-04-2024
3

23-11-2023
1

23-11-2023

1

22-02-2024
2

09-04-2024
3

23-11-2023
1

22-02-2024
2

09-04-2024
3

23-11-2023
1

23-11-2023

mE1

22-02-2024

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 23-11-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen 23-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-Inventariseren vorderingen
-Afwikkelen eigendomsvoorbehouden
-Afwikkeling fiscaal beslag
-Onderzoeken mogelijkheden doorstart
-rechtmatigheidsonderzoek

. o P.M.

-Inventariseren vorderingen
-Afwikkelen eigendomsvoorbehouden
-Verkoop activa

-P.M.

Dit betreft het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

Het faillissement zal voorgedragen worden voor opheffing wegens de
toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

9-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

23-11-2023
1

22-02-2024
2

09-04-2024
3

23-11-2023
1

09-04-2024
3

09-04-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


